23/1/2019

Nº CONTRATO PAD Nº CONTRATADO (A) OBJETO ASSINATURA VENCIMENTO VALOR

01 480/2017 INCORP TECHNOLOGY INFORMÁTICA LTDA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE
TECNOLÓGICO DO SOFTWARE

DENOMINADO INCORPWARE,

INSTALADA NA REDE DO CONTRATANTE,
DESTINADO À GESTÃO DE CONSELHOS
REGIONAIS.

15/01/2018 15/01/2019 VALOR GLOBAL

R$46.800,00

VALOR MENSAL

R$3.900,00

02 481/2017 INCORP TECHNOLOGY INFORMÁTICA LTDA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INTERNET,
FAZENDO USO DO PROGRAMA DE
COMPUTADOR (SOFTWARE)
DENOMINADO INCORPNET; PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E
SUPORTE TÉCNICO.

15/01/2018 15/01/2019 VALOR GLOBAL

R$54.000,00

VALOR MENSAL

R$4.500,00

03 006/2018 NOVETTI LOCAÇÃO E SERVIÇOS PARA
ESCRITÓRIO LTDA – ME

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE SCANNERS, COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS
EQUIPAMENTOS COM SUBSTITUIÇÃO DE
PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS
UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO.

18/01/2018 18/01/2019

VALOR GLOBAL
R$7.200,00

VALOR MENSAL

R$600,00

04 025/2018 CHAMA AZUL COMÉRCIO DE GÁS LTDA – EPP CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO,

SOB DEMANDA, DE GÁS LIQUEFEITO DE

PETRÓLEO - GLP (GÁS DE COZINHA).

12/03/2018 31/12/2018 VALOR ESTIMADO

R$1.675,00

05 063/2018 RAIMUNDO ALÉSSIO DIÓGENES CHAVES LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA

INSTALAÇÃO/FUNCIONAMENTO DA

SUBSEÇÃO DO COREN/CE NA CIDADE DE

LIMOEIRO DO NORTE

14/03/2018 14/03/2019

VALOR GLOBAL
R$11.400,00

VALOR MENSAL

R$950,00

06 131/2018 DANIEL BRUNO RESENDE CHAVES PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO

INSTRUTOR, DO CURSO DE

ENFERMAGEM NO ATENDIMENTO PRÉ-

HOSPITALAR (SBV) – FORTALEZA.

14/03/2018 20/04/2018

VALOR GLOBAL

5.149,80

07 176/2018 PAULO RICARDO VIEIRA DE SOUSA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO

INSTRUTOR, DO CURSO DE

ENFERMAGEM NO ATENDIMENTO PRÉ-

HOSPITALAR (SBV) – CARIRI.

02/04/2018 30/04/2018

VALOR GLOBAL

3.449,20

08 132/2018 J.R. ALACRINO ROCHA MENEZES ME

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE ESPAÇO FÍSICO, PARA USO DO
COREN/CE, DURANTE A SEMANA DE
ENFERMAGEM DE 2018.

03/05/2018 03/05/2019

VALOR GLOBAL

R$28.3000,00

RELAÇÃO DE CONTRATOS – EXERCÍCIO 2018

23/1/2019

09 237/2018 PAULO GERMANO MOURA CAVALCANTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO

INSTRUTOR, DO CURSO DE

ENFERMAGEM NO ATENDIMENTO PRÉ-

HOSPITALAR (SBV) – SOBRAL

04/05/2018 10/05/2018

VALOR GLOBAL

R$3.449,20

10 089/2018 PAULO VITAL FARIAS SOUSA - ME LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA

RUA JORNALISTA DEOLINDO BARRETO,

S/N – CENTRO, CEP. 62.100-000, SOBRAL

– CE

07/05/2018 07/05/2019

VALOR GLOBAL

R$30.000,00

VALOR MENSAL
R$2.500,00

11 163/2018 K.L SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA – EPP MATERIAL INSTITUCIONAL – SEMANA DE
ENFERMAGEM

07/05/2018 07/05/2019 VALOR GLOBAL

R$ 39.000,00

12 163/2018 RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELE – EPP MATERIAL INSTITUCIONAL – SEMANA DE
ENFERMAGEM

07/05/2018 07/05/2019 VALOR GLOBAL

R$ 1.279,00

13 163/2018 ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS – ME MATERIAL INSTITUCIONAL – SEMANA DE
ENFERMAGEM

04/05/2018 04/05/2019 VALOR GLOBAL

R$ 1.661,00

14 163/2018 HELLO PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME MATERIAL INSTITUCIONAL – SEMANA DE
ENFERMAGEM

07/05/2018 07/05/2019 VALOR GLOBAL

R$ 918,57

15 163/2018 J M DA SILVA – GRAFICA - ME MATERIAL INSTITUCIONAL – SEMANA DE
ENFERMAGEM

07/05/2018 07/05/2019

VALOR GLOBAL
R$ 2.120,80

16 253/2018 MARIA LURDEMILER SABOIA MOTA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO

INSTRUTOR, DO CURSO DE

ENFERMAGEM NO ATENDIMENTO PRÉ-

HOSPITALAR (SBV) – VALE JAGUARIBE

16/05/2018 02/06/2018

VALOR GLOBAL
R$ 5.194,80

17 053/2018 QUALITY ACESSÓRIOS LTDA-ME CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE

PEÇAS DE VESTUÁRIO FEMININO E

MASCULINO, DE ACORDO COM A MEDIDA

(NA FITA MÉTRICA), PARA UTILIZAÇÃO

COMO UNIFORME DOS FUNCIONÁRIOS

DO COREN, CONFORME AS

ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NESTE

TERMO DE REFERÊNCIA

22/05/2018 22/08/2018

VALOR GLOBAL
R$7.963,46

18 295/2018 REGINA MONICA VIANA TEIXEIRA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO

INSTRUTORA, DO CURSO DE

ATUALIZAÇÃO EM ENFERMAGEM NA

LEGISLAÇÃO DO SUS – FORTALEZA

04/06/2018 30/06/2018

VALOR GLOBAL
R$2.172,00

19 321/2018 SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO –
SAAE/SOBRAL

SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ÁGUA

TRATADA E/OU COLETA DE ESGOTO

SANITÁRIO.

13/09/2018 13/09/2019

VALOR GLOBAL
R$3.000,00

23/1/2019

20 320/2018 ALIÉREN HONÓRIO OLIVEIRA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO

INSTRUTORA, DO CURSO DE

ATUALIZAÇÃO EM ENFERMAGEM NA

LEGISLAÇÃO DO SUS – CARIRI

21/06/2018 30/06/2018

VALOR GLOBAL
R$2.172,00

21 177/2018 S A DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO SAAEC FORNECIMENTO DE ÁGUA TRATADA

E/OU COLETA DE ESGOTO AO COREN/CE

SUBSEÇÃO CRATO

22/08/2018 22/08/2019

VALOR ESTIMADO
R$3.000,00

22 348/2018

HERIKA MARIA FILGUEIRAS COSTA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO

INSTRUTORA, DO CURSO DE

ATUALIZAÇÃO EM ENFERMAGEM NA

LEGISLAÇÃO DO SUS – SOBRAL

18/07/2018 31/07/2018

VALOR GLOBAL
R$1.724,60

23 154/2018

M P A VALENTE SERVICE – ME AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO/MONTAGEM

DE 12 (DOZE) EQUIPAMENTOS DE AR

CONDICIONADO/CLIMATIZADORES

25/07/2018 25/07/2019

VALOR GLOBAL
R$26.970,00

24 102/2018
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E

DESCARTÁVEIS, GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE

INFORMÁTICA

26/07/2018 26/07/2019

VALOR GLOBAL
R$46.712,85

25 102/2018
CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO

EIRELI AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

ESCRITÓRIOS

26/07/2018 26/07/2019

VALOR GLOBAL
R$34.659,21

26

419/2018

SUYANE PINTO DE OLIVEIRA BRILHAR

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO

INSTRUTORA DO CURSO DE

ATUALIZAÇÃO EM ATENÇÃO BÁSICA

PARA TÉCNICO E AUXILIAR DE

ENFERMAGEM - FORTALEZA

06/08/2018

31/08/2018

VALOR GLOBAL

R$1.724,60

27 426/2018

GEYSA MARIA NOGUEIRA FARIAS CONTRATAÇÃO DE FACILITADOR PARA O
CURSO DE ATUALIZAÇÃO EM ATENÇÃO
BÁSICA PARA ENFERMEIROS –
FORTALEZA

20/08/2018 31/08/2018

VALOR GLOBAL
R$2.172,00

28 387/2018

POLLYANA XENOFONTE DE LIMA CONTRATAÇÃO DE FACILITADOR PARA O
CURSO DE ATUALIZAÇÃO EM ATENÇÃO
BÁSICA PARA TECNICO E AUXILIAR DE
ENFERMAGEM – CARIRI

20/08/2018 31/08/2018

VALOR GLOBAL
R$1.724,60

29 451/2018

CYBELLY TEIXEIRA VIDAL
CONTRATAÇÃO DE FACILITADOR PARA O
CURSO DE ATUALIZAÇÃO EM ATENÇÃO
BÁSICA PARA TECNICO E AUXILIAR DE
ENFERMAGEM – CARIRI

22/08/2018 31/08/2018

VALOR GLOBAL
R$1.724,60

30

410/2018

FORTES TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA

ATUALIZAÇÃO DO SISTEMA FORTES

PESSOAL PARA IMPLEMENTAÇÃO DO E-

SOCIAL

03/09/2018

03/09/2019

VALOR GLOBAL

R$6.088,00

              31

450/2018

REGINA MONICA VIANA TEIXEIRA

CONTRATAÇÃO DE FACILITADOR PARA O

CURSO DE ATUALIZAÇÃO EM

ENFERMAGEM NA LEGISLAÇÕA DO SUS –

LIMOEIRO DO NORTE

23/08/2018

30/09/2018

VALOR GLOBAL

R$2.172,00

              32

151/2018

ARAÚJO SAT COMÉRCIO DE ANTENAS LTDA – ME

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

INTERNET PARA A SUBSEÇÃO CARIRI DO

COREN/CE

26/09/2018

26/09/2019

VALOR GLOBAL

R$3.900,00

23/1/2019

              33

151/2018

ARAÚJO SAT COMÉRCIO DE ANTENAS LTDA – ME

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

INTERNET PARA A SUBSEÇÃO CARIRI DO

COREN/CE (COMODATO)

26/09/2018

26/09/2019

COMODATO

              34

457/2018

SOBRALNET SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES
LTDA

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

INTERNET PARA A SUBSEÇÃO SOBRAL

DO COREN/CE

05/10/2018

05/10/2019

VALOR GLOBAL

R$1.188,00

              35

457/2018

SOBRALNET SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES
LTDA

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

INTERNET PARA A SUBSEÇÃO SOBRAL

DO COREN/CE (COMODATO)

05/10/2019

05/10/2019

COMODATO

              36

458/2018

ARENA NET TELECOMUNICAÇÕES, COMERCIO E
SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

INTERNET PARA A SUBSEÇÃO SOBRAL

DO COREN/CE

02/10/2018

02/10/2019

VALOR GLOBAL

R$2.000,00

              37

458/2018

ARENA NET TELECOMUNICAÇÕES, COMERCIO E
SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

INTERNET PARA A SUBSEÇÃO SOBRAL

DO COREN/CE (COMODATO)

02/10/2018

02/10/2019

COMODATO

              38

509/2018

MARIA CLAUDIA MOREIRA DE ALCANTARA

CONTRATAÇÃO DE FACILITADOR PARA O

CURSO DE ATUALIZAÇÃO EM

ESTOMATERAPIA PARA ENFERMEIROS -

FORTALEZA

28/09/2018

31/10/2018

VALOR GLOBAL

R$4.344,00

             39

264/2018

ESTEC

AQUISIÇÃO DE 03 LICENCAS DO MODULO

SCANNER DO SISTEMA SOFTWARE GED

19/10/2018

19/01/2019

VALOR GLOBAL

R$9.100,00

             40

510/2018

ANA DEBORA ALCANTARA COELHO

CONTRATAÇÃO DE FACILITADOR PARA O

CURSO DE ATUALIZAÇÃO EM CURATIVOS

E FERIDAS – FORTALEZA

10/10/2018

31/12/2018

VALOR GLOBAL

R$4.344,00

             41

_________

____________________

_____________________

_________

_________

__________

             42

578/2018

SARAH DAYANNE DE LIMA SANTOS

CURSO DE ATUALIZAÇÃO EM

ENFERMAGEM NA ATENÇÃO BÁSICA

PARA ENFERMEIROS - Sobral

09/11/2018

30/12/2018

VALOR GLOBAL

R$1.724,60

             43

488/2018

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO
TOTAL PARA A FROTA DE VEÍCULOS,
IMÓVEIS E PARA ESTAGIÁRIOS DO
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO CEARÁ – COREN-CE

26/11/2018

26/11/2019

VALOR GLOBAL

R$11.374,30

             44

601/2018

FERNANDA MARIA SILVA

CURSO DE ATUALIZAÇÃO EM

ESTOMATERAPIA PARA ENFERMEIROS -

CARIRI

03/12/2018

30/12/2019

VALOR GLOBAL

R$4.344,00

             45

594/2018

DEOCLECIO OLIVEIRA LIMA BARBOSA

CURSO DE ATUALIZAÇÃO EM ATENÇÃO

BÁSICA EM ENFERMAGEM - VALE DO

JAGUARIBE

03/12/2018

30/12/2018

VALOR GLOBAL

R$1.724,60

             46 402/2018 PULSO ENGENHARIA E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA
EPP

ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES

ELÉTRICAS

12/12/2018 12/12/2019 VALOR GLOBAL

R$16.500,00

             47 624/2018 VIDEOMAR REDE NORDESTE S/A SERVIÇO DE INTERNET PARA A SEDE 19/12/2018 19/12/2019 VALOR GLOBAL

R$5.371,32

             48

624/2018 VIDEOMAR REDE NORDESTE S/A SERVIÇO DE INTERNET PARA A SEDE

(COMODATO)

19/12/2018

19/12/2019

COMODATO

             49

603/2018

JENNIFER FERREIRA FIGUEIREDO CABRAL

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA

MINISTRAR O CURSO DE ATUALIZAÇÃO

EM CURATIVOS E FERIDAS NA REGIAO

DO CARIRI

14/11/2018

31/01/2019

VALOR GLOBAL

R$3.449,20